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Koncert „Tych lat nie odda nikt”
15 stycznia 2023 r., o godz. 18.00 w Teatrze Capitol w Warszawie odbył się pełen
nostalgii, ale i radosnych wzruszeń koncert „Tych lat nie odda nikt” zorganizowany przez
Instytut Pamięci Narodowej w ramach cyklu „Artyści Andersa”.

Artyści przybliżyli twórczość legendarnych kompozytorów i autorów tekstów: Jerzego
Petersburskiego, Mariana Hemara, Henryka Warsa i Alfreda Schutza. Była to niezwykła okazja,
by posłuchać muzyki okresu międzywojennego, wojennego i powojennego, stanowiącej tło
ważnych dla Polski wydarzeń. Nowe i nietypowe aranżacje zostały przygotowane specjalnie na
potrzeby projektu „Artyści Andersa”.

Koncert zorganizowało Biuro Wydarzeń Kulturalnych Instytutu Pamięci Narodowej w ramach
międzynarodowego projektu IPN „Szlaki Nadziei. Odyseja wolności". Na widowni wśród
zaproszonych gości rolę gospodarzy pełnili zastępcy prezesa IPN: dr hab. Karol Polejowski i dr
Mateusz Szpytma. Jak podkreślił dr Mateusz Szpytma Instytut Pamięci Narodowej, poprzez tego
typu wydarzenia, w nowej, lżejszej formie przekazuje wiedzę o trudnej historii Polski starszym i
młodszym pokoleniom.

Występ był hołdem dla przedwojennych artystów. Wystąpili: Jan Konop Big Band oraz solistka
Joanna Knitter-Posiewnik.

Jan Konop Big Band jest orkiestrą założoną z inicjatywy trójmiejskich muzyków. Orkiestra
wykonuje i propaguje muzykę jazzową i bigbandową. Składa się z sekcji dętej (4/5 trąbek, 4
puzony, 5 saksofonów) oraz sekcji rytmicznej (fortepian, gitara, kontrabas, perkusja).

Joanna Knitter-Posiewnik to wokalistka, absolwentka Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego i
Akademii Muzycznej w Gdańsku. Laureatka nagrody głównej (z Blues & Folk Connection) w
konkursie: festiwalu Blues Aperitiv w Šumperku (Czechy 2014); Sopockiej Muzy dla Młodych
Twórców (2010); specjalnego wyróżnienia Billy’ego Harpera podczas Zmagań Jazzowych w
Szczecinie (2006) oraz nagrody indywidualnej Ogólnopolskiego Przeglądu Młodych Zespołów
Jazzowych i Bluesowych w Gdyni (2005).

* * *

Międzynarodowy projekt edukacyjno-memoratywny „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności” jest
realizowany przez Instytut Pamięci Narodowej w związku z 80. rocznicą rozpoczęcia wędrówki
armii gen. Andersa ewakuowanej z ZSRS. Jego celem jest upamiętnienie wysiłku zbrojnego
Polskich Sił Zbrojnych podczas II wojny światowej oraz losów ludności cywilnej ewakuowanej z
ZSRS wraz z armią gen. Andersa. Projekt zakłada m.in. wydanie publikacji, materiałów
edukacyjnych w różnych wersjach językowych, zebranie pamiątek, dokumentów, fotografii, relacji
oraz odnalezienie zapomnianych miejsc pochówku, a także odnawianie tych już znanych,
rozsianych po całym świecie.

►Przeczytaj więcej o projekcie IPN na portalu szlakinadziei.ipn.gov.pl
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►Karol Nawrocki: Szlaki polskich nadziei
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